
Velkommen til   A R K I T E K T F I R M A E T  T K T  A / S

Arkitektfirmaet TKT A/S er beliggende i et inspirerende maritimt miljø på Odense Havn. - Fast forankret i traditionerne søsætter vi konstant nye
projekter og kreative løsninger.

”Hos Arkitektfirmaet TKT A/S vil vi gerne være en "tænketank" på vores område. En arbejdsplads, hvor der
er plads til at udvikle idéer. Og hvor der er brug for både unge talenter og masser af erfaring.

Vi forsøger i alle situationer at være os selv. – At tro på det vi ser og på det, vi tegner”
Indehaver og Arkitekt MAA Søren Vestergaard
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Bjørnemosevej, Odense Villestofte, Odense Platanvej, Odense Langelinie, Odense

Forstanderbolig, Sortekilde Engløkken, Agedrup Svaneparken, Odense

FAMILIEBOLIGER

Hvad er det for en familie denne bolig skal danne rammerne om, og hvordan er deres levevis, behov og værdier? Svaret på spørgsmålene
definerer, hvad det er for en løsning vi skal tegne. Gennem et tæt samarbejde med familien transformerer vi drømme og visioner til virkelighed –
fra eksperimenterende, mimimalistiske til store luxoriøse villaer.
Kvalitet og enkelthed kendetegner løsningen af de projekter vi har gennemført hvad enten det er mindre om- og tilbygninger eller nybygning af det,
der kommer til at danne rammen om et godt liv.
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Glashuset på Bjørnemosevej, Odense

"Et hus i en have i et hus" var den spektakulære, men også spændende, arbejdstitel på dette
projekt. Bygherren ønskede et indre hus opført under et ydre glashus på i alt 400 m² med
mulighed for udnyttelse af solens energi. Glashuset skulle danne rammen om en have, og fik
dermed status af væksthus. De klimatiske forhold er selvsagt noget specielle, og forsøges
udnyttet optimalt. Klimastyring sikrer glashuset mod for høje og lave temperaturer, men
temperaturkurven i glashuset ligner sydeuropæiske forhold.
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Villestofte, Odense

Det var essentielt for familien at optimere antallet af kvadratmeter i boligen. Ved at udnytte det lange "kig" igennem huset, skabte vi den rumlighed
og transperans som var ønsket.
En stor pejs er kernen i det store åbne rum og fungerer dermed som omdrejningspunkt i stuen. For at understrege rumligheden er der ingen
brydende vægge i det store rum, og det omgivende landskab fungerer derfor som en "ydre væg".
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Platanvej, Odense

Den helt specielle bolig var oprindelig en gammel hestestald tilknyttet den store
"Villa Brandt" fra 1895. Den gamle stald er nu omdannet til familiebolig under
stor forståelse for og med respekt for bygningens karaktertræk. Mange af de
gamle detaljer er således bevaret, eksempelvis den gamle vognport der er
genanvendt som port til garagen. Førstesalen blev inddraget til beboelse og de
frilagte spær understreger bygningens oprindelige funktion. Også
farveholdningen er drejet tilbage til den oprindelige.
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Langelinie, Odense

Den store patriciervilla repræsenterer et eksempel på, hvordan en gennemgribende renovering og modernisering er gennemført via en tilpasning
til den eksisterende stil. Villaen, der er i tre etager samt kælder, rummer i dag den nyeste teknologi, mens renoveringen er sket under den største
hensyntagen til den oprindelige stil.
Ved nyindretningen blev der foretaget en analyse af hvert rums funktion, således at der var tale om en total tilpasning. Nøgleordene var udsigt og
rumlighed – det er husets havestue den fornemste eksponent for. Moderniseringen og renoveringen omfattede ikke alene villaen. Den tilhørende
have blev via et tæt samarbejde med ejerne omdannet til en moderne park.
Der er tale om en meget eksklusiv renovering med anvendelse af alle de bedste materialer.
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Forstanderbolig - Sortekilde, Kerteminde

Den tidligere forstanderbolig til Kerteminde Højskole er beliggende i parklignende omgivelser. Vi har forsøgt at tilpasse boligen, der er fra
1970’erne, til de eksisterende bygninger, der er væsentlig ældre. Transformationen er sket ved brug af et formsprog og materialer der er
genkendelige fra de andre bygninger. Bygningens enkelthed og transparens understreges af de store glaspartier, der giver fuld udnyttelse af
udsigten. Via hele facaden er der panoramaudsigt over Storebælt.
Projektet er i planlægnings- / opførelsesfasen.
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Engløkken, Agedrup

Det eksisterende hus på grunden blev revet ned, og i stedet blev der opført et nyt.
De udendørs omgivelser indbød til en omfortolkning af "landvillaen" som boligtype. Vi hentede også inspiration fra ladebygninger, og skabte ét
stort rum som køkken-alrum med udsigt til den omgivende natur og flere udgange til haveanlægget. Materialevalget blev nøje afstemt med grund-
idéen, og tegl, klinker og træ blev de gennemgående byggematerialer.
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Lejligheder Svaneparken, Kochsgade, Odense

Fra møbelfabrik til boligformål.
På en attraktiv grund centralt i Odense blev den gamle møbelfabrik revet ned, og i stedet erstattet af
en moderne boligbebyggelse med 2-4 værelses lejligheder. Grunden er beliggende i et for længst
etableret og meget bebygget boligkvarter med udsigt til et grønt anlæg med en sø. Under arbejdet
var der stor fokus på hensyntagen til naboerne.
De nybyggede lejligheder deler udsigten til det grønne anlæg med det etablerede kvarter.
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